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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển  

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 trên địa 

bàn huyện Ninh Phước 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2901/KH-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh về việc 

kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện CTMTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào 

DTTS&MN giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 26/8/2022 của UBND huyện 

về việc kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện CTMTQG phát triển KT-XH vùng đồng 

bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên 

địa bàn huyện Ninh Phước; 

Căn cứ Quyết định số 1325/QĐ-UBND ngày 28/7/2022, về việc phân bổ kinh 

phí sự nghiệp 03 chương trình Mục tiêu quốc gia năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã-thị trấn; Quyết định số 380/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của UBND 

Huyện, về việc thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 và giao bổ 

sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị cấp, UBND 

các xã-thị trấn thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 (đợt 1); 

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 02/8/2022 của UBND huyện về việc 

triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn huyện Ninh Phước; Kế 

hoạch số 115/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về việc triển khai thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023 trên địa bàn huyện Ninh Phước; 

UBND huyện Ninh Phước ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá thực hiện 

CTMTQG phát triển KT-XH vùng đồng DTTS&MN năm 2023 trên địa bàn huyện 

Ninh Phước, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Theo dõi, kiểm tra việc chấp hành quy định về quản lý, thực hiện Chương trình; 

kịp thời phát hiện khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện 

Chương trình ở huyện, xã; qua đó đề xuất các giải pháp và kiến nghị trong tổ chức 

thực hiện; theo dõi việc thực hiện kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý. 

2. Yêu cầu: 

Đảm bảo thực hiện trách nhiệm, trình tự, cách thức thực hiện kiểm tra, 
đánh giá Chương trình theo đúng quy định. 

Đảm bảo đúng hệ thống các biểu mẫu báo cáo, cơ chế thu thập thông tin; 
nội dung, cơ chế báo cáo; cách thức sử dụng thông tin của hệ thống kiểm tra và 
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đánh giá cho quản lý và tổ chức thực hiện. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ  

1. Phạm vi: Kiểm tra, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi từ nguồn kinh phí 

năm 2022, năm 2023 trên địa bàn huyện Ninh Phước. 

2. Đối tượng: 

a) Chủ chương trình, chủ dự án, chủ tiểu dự án, chủ nội dung thành phần, chủ 

đầu tư các dự án, hoạt động thuộc Chương trình (được hiểu như giải thích từ ngữ tại 

khoản 1, khoản 2 và khoản 3 Điều 2 Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 26/5/2022 

của Ủy ban Dân tộc). 

b) Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện Chương trình. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ. 

1. Kiểm tra, đánh giá Chương trình 

Thực hiện theo quy định tại Điều 30, Điều 31, Điều 32 Nghị định số 
27/2022/NĐ-CP; và các phụ lục kèm theo Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 
26/5/2022 của UBDT quy định quy trình giám sát, đánh giá thực hiện Chương 
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 
2025, trong đó tập trung kiểm tra, đánh giá một số nội dung sau: 

- Xây dựng hệ thống văn bản quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình; lập 
kế hoạch thực hiện. 

- Việc huy động, sử dụng vốn thực hiện Chương trình và tiến độ giải ngân; tình 

hình sử dụng vốn ngân sách nhà nước trong thực hiện các dự án đầu tư, nội dung, hoạt 

động của các dự án, tiểu dự án, nội dung thành phần thuộc Chương trình. 

- Tình hình thực hiện Chương trình: Tiến độ, mức độ, kết quả thực hiện mục 

tiêu, nhiệm vụ; khối lượng thực hiện các nội dung, hoạt động thuộc Chương trình. 

2. Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả cho Ban Chỉ đạo huyện và UBND 

huyện. 

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ ĐỊA BÀN KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ. 

1. Thời gian thực hiện: Trong năm 2023.(có Thông báo cụ thể gửi sau) 

2. Địa bàn kiểm tra, đánh giá: Các cơ quan, đơn vị, các xã và đối tượng 
tham gia thực hiện Chương trình; các tổ chức và cá nhân liên quan trên địa bàn huyện. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm tra, đánh giá thực hiện Chương 
trình được bố trí theo Quyết định số 1325/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 và Quyết định 

số 380/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của UBND Huyện.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Xây dựng đề cương báo cáo, kiểm tra, đánh giá thực hiện Chương trình trên 
địa bàn huyện, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo các Chương trình 
mục tiêu quốc gia huyện, Ban Dân tộc và các sở, ban ngành tỉnh có liên quan 
theo quy định; 
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- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị tham gia 
thực hiện Chương trình trên địa bàn tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, đánh 
giá theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị tham gia thực hiện 

Chương trình báo cáo kết quả, chuẩn bị các điều kiện liên quan đề phục vụ Đoàn Kiểm 

tra theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chủ trì, phối hợp 
với các tổ chức chính trị - xã hội chỉ đạo các cấp Hội cơ sở tham gia kiểm tra, 
đánh giá thực hiện Chương trình. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện kiểm tra, đánh giá thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2023 trên địa bàn huyện Ninh Phước./. 

 

 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Ban Dân tộc; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;  (báo cáo) 

- CT, PCT UBND huyện Ngô Khánh; 

- UBMTTQVN huyện, các Hội, đoàn thể; 

- Các cơ quan, Ban, ngành huyện; 

- UBND các xã-thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- VPUB: CVP, PVP (đ/c Phương); 

- Lưu: VT,  KNL. 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Khánh 
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